celebraron fueron de servicios técnicos Individuales a plazo fijo, los que finalizaron 

por el vencimiento del plazo, como se puede corroborar en el contrato 

administrativo de servicios técnicos identificado con el número dos mil diecinueve –

uno– dos – cuatrocientos setenta y dos (2019-1-2-472), de fecha dos de enero del 

dos mil diecinueve, con cargo al renglón presupuestaria cero veintinueve (029). En 

consecuencia, la parte incidentante consintió las cláusulas del contrato 

administrativo, por lo que no se dio despido injustificado;

[...]

analizar la resolución impugnada, las actuaciones del proceso y los agravios 

expresados, considera lo resuelto ajustado a derecho, en virtud que dentro del 

conflicto colectivo identificado con el número un mil ciento setenta y tres guion dos 

mil diecinueve guion cuatrocientos diecinueve (01173-2019-00419) se encontraban 

vigentes las prevenciones decretadas al momento en el que se dio por terminado el 

contrato por la entidad nominadora y no consta que se haya solicitado autorización 

judicial terminar dicha contratación. De igual manera, se considera por esta Sala

[...]

existencia de la relación laboral referida, si el empleador estaba obligado o no a 

solicitar autorización judicial para finalizarla y, como consecuencia, si le asiste o no 

al empleado el derecho a ser reincorporado…’. Sentencia de fecha catorce de 

noviembre del año dos mil dieciséis en expediente número ciento noventa y nueve 

guion dos mil dieciséis (199-2016). Por tal razón, no era obligatorio el planteamiento 

previo de juicio ordinario laboral, como lo manifestó el apelante. Con respecto a las 

inconveniencias administrativas para ejecutar lo resuelto según indica el recurrente, 

es una situación no imputable al trabajador, de igual manera, al mencionar que el